APÉNDICE DOCUMENTAL

1

1517, junio, 8, Roma, San Pedro.

Súplica presentada en el palacio pontificio de León X, en la forma requerida por la cancillería apostólica, por el deán y el cabildo de la catedral de León, pidiendo licencia para vender o cambiar bienes en Villabuena, Riego, Fuentes y Grajal de los Oteros, Brugos y Robledo de Fenar, la Herrería de la Cruz, y varios lugares de la ciudad de León.

A. A.C.L. N^o 11.764. Folio, escr. humanística cursiva romana. Buena conservación. Presenta restos de un sello de cera roja en la parte superior y central del anverso.

(*En el margen superior*: Licencia vendendi, permutandi et locandi bona ecclesie minus v[...]lia census annui V ducati. / Legionensis. / Alexander Cesarinus).

⁵⁶ Súplica n^o 1 del Apéndice Documental.

⁵⁷ *Ibidem*.

⁵⁸ Caso de los documentos n^o 2, 4, 5 y 6 del Apéndice Documental.

⁵⁹ Sobre el valor histórico de estos diplomas, cf. CHENEY, C.R., *The Study of the Medieval Papal Chancery*, Glasgow 1966, págs. 22-23.

Beatissime Pater. Exponitur Sanctitati vestre pro parte deuotorum oratorum vestrorum decani et capituli ecclesie legionensis quod cum ipsi habeant /² nonnulla loca et vassallos, videlicet, Gusendos, Villanoua et Riego, Fuentes, Graiar, Fenar, Brugos et partem de /³ Robledo, vassallos in valle de Fenar, legionensis diocesis, et ex certis domibus dirutis et ruinosis, videlicet quatuor partibus /⁴ dominculis in villa de La Herrería de la Cruz, et aliis dominculis apud Curdelos contiguís domni Petri de /⁵ Villada, canonici dicte ecclesie, ac certis solaribus contiguís domni Elisabete de Casanca, seu aliis nuncupate, /⁶ et aliis ad Portam Gallega nuncupatam, ac aliis apud studium contiguís domni Suer de Quinnones et /⁷ Gundisalui de Villalpando, clerici, aliisque in via que dicitur La Capateria vbi dicitur domus combuste Fernandi /⁸ de Mores (?), ex quibus dicta ecclesia continua fastidia, scandala lites diuersa damna expensis et paruam seu /⁹ nullam vtilitatem, videlicet censum, canonem seu valorem annum quinque ducati non excedentem mensa dicte ecclesie /¹⁰ vix percipit, ad obuandum premissis cuperent vassallos et iurisdictionem dictorum locorum tantum quibusuis /¹¹ personis clericis et laicis, cum quibus suam et mense dicte ecclesie conditionem potioem facere possent, vendere /¹² aut pro aliis immobilibus vtilioribus permutare et cambiare, seu in emphiteosim perpetuam concedere /¹³ aut locare, si ad id per Sanctitatis vestre licentia concederetur. Supplicanti igitur Sanctitatis vestre oratores ipsi quatenus locorum huiusmodi situationes, /¹⁴ designationes, confinia, vocabula et veros etiam annuos census et valores pro expressis habentes aliquibus /¹⁵ probis viris in partibus illis committere et mandare, vt si de premissis commitim informem, et si per informationem /¹⁶ huiusmodi per eos desuper habendam venditionem, permutationem et concessionem predictas, si fiant in euidentem vtilitatem /¹⁷ dicte mense redere repererint ipsis oratoribus loca et vassallos huiusmodi pro aliis immobilibus vtilioribus permutandi et in emphiteosim perpetuam seu aliis concedendi ac vendendi et pretium predictis vassallis et locis /¹⁹ habito seu habendo in terra, in loco tuto et securo deponendi licentiam et facultatem apostolica auctoritate concedant /²⁰ suppleantque omnes et singulos defectus, tam [...]is quam facti, si qui in contractibus desuper faciendis /²¹ forsan internement dignemini de gratia speciali; non obstantibus premissis ac felicis recordationis Pauli Pape II, Sanctitatis vestre pred[...]ris /²² et aliis apostolicis constitutionibus et ordinationibus, necnon statutis et consuetudinibus dicte ecclesie etiam iuramento et cetera roboratis, /²³ ac priuilegiis et indultis vassallis et locis predictis concessis ceterisque contrariis quibuscumque.